4

[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 14.10.2014 г. № 143
п. Пелым

О проведении конкурса мероприятий

 антинаркотической направленности «Наркостоп»

  на территории  городского округа Пелым в 2014 году

        С целью реализации плановых мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории городского округа Пелым» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Пелым от 28.11.2013 г. № 390, с целью развития профилактической антинаркотической деятельности социальных организаций городского округа Пелым, привлечения населения к здоровому образу жизни
        1. Провести в городском округе Пелым с 1 ноября по 7 декабря 2014 года конкурс мероприятий антинаркотической направленности «Наркостоп» на территории городского округа Пелым в 2014 году.

       2. Утвердить Положение о проведении конкурса мероприятий антинаркотической направленности «Наркостоп» на территории городского округа Пелым в 2014 году (прилагается).

       3.  Финансирование конкурса провести за счет средств муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории городского округа Пелым» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Пелым от 28.11.2013 г. № 390.

       4. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений и учреждений культуры  принять участие в конкурсе.

        5. Просить ГБУЗ «Пелымская городская больница», Пелымское ЛПУ МГ,  муниципальный отдел МВД Российской Федерации «Ивдельский» принять участие в конкурсе мероприятий антинаркотической направленности «Наркостоп» на территории городского округа Пелым в 2014 году.

        6. Данное распоряжение опубликовать на сайте городского округа Пелым

       7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Мухлынину Л.И.

Глава городского округа Пелым                                                               Ш.Т.Алиев

Приложение  к постановлению

 администрации городского округа Пелым

от 14.10.2014 г. № 143
ПОЛОЖЕНИЕ
о  проведении конкурса мероприятий антинаркотической направленности «НАРКОСТОП» на территории городского округа Пелым в 2014 году
Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения конкурса мероприятий антинаркотической направленности «НАРКОСТОП» (далее - Конкурс).

Организаторы конкурса

Отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым.

Цели и задачи конкурса

·       активизировать работу социальных организаций городского округа Пелым в проведении мероприятий антинаркотической направленности;

·       привлечь внимание жителей городского округа Пелым к проблемам наркомании и наркопреступности;
·       сформировать интерес населения к здоровому образу жизни.

Условия проведения конкурса

Участником Конкурса может стать любая организация. Участник конкурса организует и проводит мероприятие антинаркотической направленности для определенной категории граждан, которую Участник выбирает самостоятельно. Мероприятие проводится в любой форме  с использованием различных средств выразительности. Мероприятие может проходить как на территории Участника конкурса, так и на арендуемых площадях. Время проведения мероприятия не более 60 минут.  Жюри  оценивает творческий подход к подаче материала, восприятие и понимание проблемы зрителями (участниками) мероприятия, использование разнообразных форм и средств для выразительности мероприятия.

Жюри определяет лучшую работу конкурса по определенным критериям.

Сроки проведения конкурса

Конкурс проводится на территории городского округа Пелым с 1  ноября по 7 декабря 2014 года.

Порядок проведения конкурса
Конкурс проводится в 2 этапа.

Первый этап
- в срок до 30 ноября 2014 года конкурсантам необходимо провести мероприятие при участии жюри конкурса.

- по результатам проведенного отбора, с учетом установленных критериев оценки, будут отобраны лучшие работы для участия их авторов во втором (финальном) этапе.

Второй этап
- финальный этап Конкурса проходит  5-6 декабря 2014 года (по дополнительному согласованию) в клубе п.Пелым с церемонией награждения победителей.

В финальном этапе Участники Конкурса выступают публично с представлением фрагмента своей работы (не более 15 минут);

- по результатам публичного представления конкурсантами своих работ, членами жюри будет выбран по оценочным критериям победитель Конкурса;

 Критерии оценок

· соответствие мероприятия тематике конкурса;

· аргументированность и глубина раскрытия содержания;

· социальная значимость, позитивность и креативность (новизна идеи, оригинальность, гибкость мышления) конкурсной работы;
· точность и доходчивость представленного материала и стиля изложения;
· общее эмоциональное восприятие.

Члены жюри конкурса

Членами жюри являются представители организатора конкурса, специалисты в сфере социальной рекламы, представители общественных организаций.
Награждение победителей
· Итоги конкурса рассматриваются и утверждаются жюри конкурса после финального этапа и объявляются на церемонии награждении.
· Для победителей конкурса учреждается одно первое,  одно второе и одно третье места.
· Победители награждаются грамотами, дипломами и ценными подарками за счет средств организаторов конкурса.

· Организаторы конкурса оставляют за собой право учреждать специальные номинации определять в них победителя и награждать специальными призами.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ФОРМА ЗАЯВКИ

От «____»______________2014года

Участие в конкурсе мероприятий антинаркотической направленности «НАРКОСТОП» на территории городского округа Пелым в 2014 году
 _________________________________________

         наименование конкурса

	Наименование организации

	Ф.И.О. ответственного лица

	Название работы

	Дата, время  и место проведения мероприятия

	Аудитория